

## PORTARIA CONJUNTA N.º 566/13-DF

Os Senhores Doutores LUIZ NERI OLIVEIRA DE SOUZA, Juiz de Direito da 2ª Vara Criminal e Diretor do Foro da Comarca de Lages; ANTÔNIO CARLOS J. DOS SANTOS, Juiz da 2ª Vara Cível e e.e. da 4ª Vara Civel; FRANCISCO CARLOS MAMBRINI, Juiz da 3ª Vara Civel; GERALDO CORREA BASTOS, Juiz da 1ª Vara Criminal e e.e. da 1ª Vara Cível; ARIOVALDO ROGERIO RIBEIRO DA SILVA, Juiz da 3ª Vara Criminal; SILVIO DAGOBERTO ORSATTO, Juiz da Vara da Fazenda e Reg. Públicos; RICARDO ALEXANDRE FIUZA, Juiz da Vara da Infância e Juventude; JAIME MACHADO JUNIOR, Juiz do Especial Civel; JOSMAEL Juizado RODRIGO JUNIOR, Juiz de Direito Substituto, e.e da Vara da Família, Cooperador da Vara da Universidade -UNIPLAC; no uso de suas atribuições legais e,

Considerando as orientações do Des. Torres Marques, Presidente do CGINFO e do Juiz de 2º Grau, Dinart Francisco Machado – Coordenador do CGINFO;

Considerando o disposto nos Artigos 482 e 483 do Código de Normas da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de Santa Catarina;

**Considerando** a capacitação dos servidores dessa comarca, referente a utilização do novo sistema SAJ 5;

## RESOLVEM:

Prorrogar a suspensão dos prazos processuais no período de 14 a 20 de outubro do corrente ano, para que se dê continuidade ao procedimento de capacitação aos servidores.

Encaminhe-se cópia desta à Presidência do e. Tribunal de Justiça do Estado de Santa Catarina e à Corregedoria-Geral da Justiça e ao Conselho da Magistratura.

Cumpra-se.

Lages, 14 de outubro de 2013

Luiz Neri Oliveira de Souza Juiz de Direito Diretor do Foro ANTÔNIO CARLOS J. DOS SANTOS

Juiz de Direito da 2ª Vara Cível e

e.e. da 4ª Vara Cível

FRANCISCO CARLOS MAMBRINI

Juiz de Direito da 3ª Vara Civel

GERALDO CORREA BASTOS

Juiz de Direito da 1ª Vara Criminal e e.e. da la Vara Civel

ARIOVALDO ROGERIO RIBEIRO DA SILVA

Juiz de Direito da 3ª Vara Criminal

SILVIO DAGOBERTO ORSATTO

Juiz de Direito da Vara da Fazenda e Reg. Públicos

RICARDO ALEXANDRE FIUZA

Juiz de Direito da Vara Infânçia e Juventude

JAIME MACHADO JUNIOR

Juiz de Direito do Juizado Especial Cível

JOSMAEL RODRIGO JUNIOR

Juiz Substituto, e.e da Vara da Família

e Cooperador da Vara da Universidade- UNIPLAC